Jfefiia

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
ОТ O i . V i . W ^ № Ж З

г. Краснодар

Об утверждении итогов
краевого профессионального конкурса

«Учитель-дефектолог Краснодарского края»
в 2020 году

В соответствии с приказами министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края от 27 ноября 2017 г. № 4971
«Об организации и проведении краевых профессиональных конкурсов
в Краснодарском крае», от 19 марта 2020 г. № 1100 «О внесении изменений
в приказ министерства образования, науки и молодежной политики Краснодар-
ского края от 27 ноября 2017 г. № 4971 «Об организации и проведении краевых
профессиональных конкурсов в Краснодарском крае», от 7 мая 2020 г. № 1385
«О проведении краевого профессионального конкурса «Учитель-дефектолог
Краснодарского края» в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевого профессионального конкурса «Учитель-
дефектолог Краснодарского края» в 2020 году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника управления общего образования Мясищеву Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В.Воробьева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
о т QY.D6- / S f J

ИТОГИ
краевого профессионального конкурса

«Учитель-дефектолог Краснодарского края»
в 2020 году

1. Признать победителем краевого профессионального конкурса «Учи-
тель-дефектолог Краснодарского края» в 2020 году:

в номинации «Лучший учитель-дефектолог Краснодарского края» Зин-
ченко Александру Александровну, учителя-дефектолога муниципального авто-
номного дошкольного образовательного учреждения № 8 «Гармония» муници-
пального образования город Новороссийск;

в номинации «Лучший молодой учитель-дефектолог Краснодарского
края» Пастухову Ксению Евгеньевну, учителя-дефектолога государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специ-
альной (коррекционной) школы-интерната № 3 г. Армавира.

2. Признать призерами краевого профессионального конкурса «Учитель-
дефектолог Краснодарского края» в 2020 году:

в номинации «Лучший учитель-дефектолог Краснодарского края» Зину-
рова Александра Николаевича, учителя трудового обучения государственного
казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специаль-
ной (коррекционной) школы-интерната № 2 г. Сочи;

в номинации «Лучший молодой учитель-дефектолог Краснодарского
края» Голодняк Анастасию Сергеевну, учителя-дефектолога муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения № 8 «Гармония» му-
ниципального образования город Новороссийск.

3. Признать лауреатами краевого профессионального конкурса «Учитель-
дефектолог Краснодарского края» в 2020 году:

в номинации «Лучший учитель-дефектолог Краснодарского края» Шмаль
Инну Александровну, учителя биологии государственного бюджетного обще-
образовательного учреждения Краснодарского края специальной (коррекцион-
ной) школы № 59 г. Краснодара;

в номинации «Лучший молодой учитель-дефектолог Краснодарского
края» Пронина Вадима Александровича, учителя профессионально-трудового
обучения государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

2

Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната № 7
ст-цы Казанской.

4. Признать участниками краевого профессионального конкурса «Учи-
тель-дефектолог Краснодарского края» в 2020 году в номинации «Лучший учи-
тель-дефектолог Краснодарского края»:

Атаманюк Светлану Юрьевну, учителя-логопеда муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 «Наше
счастье» Тбилисского района;

Барабанову Екатерину Геннадьевну, учителя государственного бюджет-
ного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы-интерната ст-цы Старолеушковской;

Баран Ирину Владимировну, учителя-логопеда государственного казен-
ного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы-интерната ст-цы Ленинградской;

Бойко Елену Владимировну, учителя начальных классов государственно-
го казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специ-
альной (коррекционной) школы-интерната ст-цы Платнировской;

Бойко Оксану Юрьевну, воспитателя государственного казенного обще-
образовательного учреждения Краснодарского края специальной (коррекцион-
ной) школы-интерната ст-цы Шкуринской;

Борко Ольгу Николаевну, воспитателя государственного казенного обще-
образовательного учреждения Краснодарского края специальной (коррекцион-
ной) школы-интерната ст-цы Новопокровской;

Белик Маринэ Валерьевну, учителя начальных классов государственного
казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специаль-
ной (коррекционной) школы-интерната ст-цы Спокойной;

Беляеву Оксану Эдуардовну, учителя-дефектолога муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 10 «Сказ-
ка» г. Тихорецка;

Бугакову Ларису Борисовну, учителя начальных классов государственно-
го казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специ-
альной (коррекционной) школы-интерната ст-цы Тенгинской;

Бурковскую Жанну Владимировну, воспитателя государственного казен-
ного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы-интерната № 2 г. Ейска;

Бычкунову Ирину Сергеевну, учителя-дефектолога государственного ка-
зенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы № 8 г. Лабинска;

Вакуленкову Марину Дмитриевну, учителя индивидуального обучения
государственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарско-
го края специальной (коррекционной) школы № 10 г. Белореченска;

Гаспарян Алину Владимировну, учитель начальных классов, государ-
ственного бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края специальной (коррекционной) школы № 21 г. Краснодара;

Грибову Олесю Петровну, учителя-дефектолога муниципального бюд-

3

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо-
вания г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 13»;

Жих Ирину Сергеевну, учителя-дефектолога муниципального автономно-
го дошкольного образовательного учреждения детский сад № 26 ст-цы Родни-
ковской;

Игнатьеву Татьяну Викторовну, учителя государственного казенного об-
щеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной (коррекци-
онной) школы-интерната пгт Ильского;

Кантиеву Надежду Викторовну, педагога-психолога государственного ка-
зенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы-интерната ст-цы Медведовской;

Колодную Татьяну Викторовну, учителя-логопеда муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -
детский сад № 1» Белоглинского района;

Криворотову Людмилу Алексеевну, воспитателя государственного казен-
ного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы-интерната г. Тихорецка;

Лотхову Ольгу Анатольевну, воспитателя государственного казенного
общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной (коррек-
ционной) школы-интерната с. Ванновского;

Лубенцову Александру Владимировну, учителя-логопеда муниципально-
го бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад ком-
пенсирующего вида № 30 «Лукоморье» г. Геленджика;

Писареву Елену Владимировну, учителя государственного казенного об-
щеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной (коррекци-
онной) школы-интерната ст-цы Родниковской;

Селиверстову Светлану Николаевну, учителя физической культуры госу-
дарственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края специальной (коррекционной) школы-интерната № 1 г. Ейска;

Старцеву Наталью Викторовну, учителя начальных классов государ-
ственного бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края специальной (коррекционной) школы-интерната № 2 г. Абинска;

Титову Татьяну Дмитриевну, учителя профессионально-трудового обуче-
ния государственного казенного общеобразовательного учреждения Красно-
дарского края специальной (коррекционной) школы-интерната г. Темрюка;

Федько Жанну Валерьевну, учителя-дефектолога муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 27 г. Ейска;

Ююкину Викторию Викторовну, педагога-психолога государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специ-
альной (коррекционной) школы-интерната ст-цы Полтавской;

Яловенко Инну Анатольевну, учителя географии государственного ка-
зенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы № 27 г. Анапы.

5. Признать участниками краевого профессионального конкурса «Учи-
тель-дефектолог Краснодарского края» в 2020 году в номинации «Лучший мо-

4

лодой учитель-дефектолог Краснодарского края»:
Астахова Романа Владимировича, учителя физической культуры государ-

ственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края
специальной (коррекционной) школы-интерната ст-цы Костромской;

Берилову Екатерину Геннадьевну, учителя начальных классов государ-
ственного бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края специальной (коррекционной) школы № 91 г. Краснодара;

Власенко Владу Андреевну, учителя физической культуры государствен-
ного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специ-
альной (коррекционной) школы № 15 г. Славянска-на-Кубани;

Заикину Евгению Дмитриевну, учителя-логопеда государственного ка-
зенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной
(коррекционной) школы № 22 г. Армавира;

Ковган Анастасию Николаевну, учителя математики государственного
казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специаль-
ной (коррекционной) школы-интерната ст-цы Медведовской;

Севостьянову Анну Владимировну, учителя-логопеда муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Бу-
ратино» г. Геленджика;

Соколенко Екатерину Сергеевну, учителя начальных классов муници-
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-
вательной школы № 10 Апшеронского района.

Начальник отдела
специального образования
в управлении общего образования О.П. Капралова